
	
		
			Spojení: +420 272 660 644sckn@sckn.cz
		


					
				[image: Svaz českých knihkupců a nakladatelů]
				Svaz českých knihkupců a nakladatelů
			

	
		



	

			
				
					Registrace
					Přihlásit se
					
						
								
	
	E-mail
	
	

	


								
	
	Heslo
	
	

	


								
	Zůstat přihlášený


							Přihlásit se
							Zapomenuté heslo
						


					

				


			

	Menu
	
		
			Úvod
		
	
	
		
			O SČKN
			
		
			Orgány SČKN
		
	
	
		
			Historie
		
	
	
		
			Stanovy
		
	
	
		
			Podmínky členství v SČKN
		
	
	
		
			Přihláška
		
	
	
		
			Členské příspěvky
		
	
	
		
			Databáze členů SČKN
		
	
	
		
			Vzory pro nakladatele (smlouvy, licence reklamační řád)
		
	
	
		
			Legislativa pro knihkupce a nakladatele
		
	
	
		
			Svazová agenda
			
		
			Zápisy ze zasedání představenstva
		
	
	
		
			Zápisy ze členských schůzí
		
	
	
		
			Rozpočty
		
	


	
	
		
			Loga ke stažení
		
	


	
	
		
			Projekty
			
		
			Kampaň Kniha ti sluší
		
	
	
		
			Zprávy o českém knižním trhu
		
	
	
		
			Katalog Nejlepší knihy dětem
		
	
	
		
			Cena Jiřího Ortena
		
	
	
		
			Kniha - závislost na celý život
		
	
	
		
			Projekt Efektivní vzdělávání knihkupců a nakladatelů je spolufinancován Evropskou unií.
		
	


	
	
		
			Žebříčky
			
		
			Žebříček: tištěné knihy
		
	
	
		
			Žebříček: audioknihy
		
	
	
		
			Žebříček: e-knihy
		
	


	
	
		
			Databáze ceskeknihy.cz
			
		
			Novinky ke stažení
		
	
	
		
			Audioknihy
		
	
	
		
			E-knihy
		
	
	
		
			Tištěné knihy
		
	


	
	
		
			Knižní novinky
			
		
			Knižní novinky - informace
		
	
	
		
			Archiv čísel KN
		
	
	
		
			Nabídková povinnost
		
	


	
	
		
			Svět knihy
		
	
	
		
			Kontakty
		
	

			

		



			
				
					"Dům bez knih je
jako tělo bez duše."
					Julius Zeyer

				

			


	


	

	
		
				Svaz českých knihkupců a nakladatelů


	
		
				
					
							Nominace na Cenu Jiřího Ortena 2024
						
							
Nominace na Cenu Jiřího Ortena 2024: básnické sbírky Flavedo Vasiliose Chaleplise, Dům U Orobinců Ondřeje Krystyníka a román Marka Torčíka Rozložíš paměť


							
								Zjistit více
							

						
							08. 04. 2024

						

					

				

				
					
							DPH na knihy
						
							
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 


k 1. 1. 2024 nabyla účinnosti schválená úprava DPH na knihy. Od tohoto data jsou knihy od DPH osvobozeny, tedy – zjednodušeně řečeno – dochází ke snížení sazby DPH u knih z 10 % na 0 %. Konkrétní aplikace této skutečnosti samozřejmě spočívá individuálně na každém členovi svazu, který nezávisle vyhodnotí s ohledem na své náklady, obchodní závazky a vlastní obchodní strategii rozsah, termín i výši, v jaké tuto skutečnost promítne ve vztahu k jednotlivým knižním titulům. Totéž platí i o odrazu této skutečnosti do oblasti autorských honorářů a ohodnocení redaktorů, grafiků, překladatelů a jiných profesí v kreativním řetězci. 


Společně s Vámi věříme, že tento osvícený krok zákonodárců – jsme v Evropě tentokrát konečně na čele – povede ve finále ke zvýšení kvality čtenářství v České republice, rozvoji české knižní kultury i její dostupnosti pro čtenáře.


						
							22. 01. 2024

						

					

				

				
					
							PF 2024
						
							
[image: ]


						
							27. 12. 2023

						

					

				

				
					
							TOP 10 SČKN za rok 2023 - BELETRIE
						
							
Autor                                         Jméno                                                          Nakladatelství   


Patrik Hartl                                       Gazely                                                              Bourdon             


Alena Mornštajnová                       Les v domě                                                        Host      


Radka Třeštíková                             Kde jsi, když nejsi                                        Motto   


Filip Rožek                                        Gump: Jsme dvojka                                       Kontrast             


Robert Bryndza                               Tíživé ticho                                                     Cosmopolis        


Jo Nesbo                                           Zatmění                                                           Kniha Zlín           


Robert Bryndza                               Ďáblova cesta                                                Cosmopolis


Augustina Bazterrica                      Znamenitá mrtvola                                        Fobos   


Taylor Jenkins Reid                         Sedm manželů Evelyn Hugo                        Kontrast


Leoš Kyša                                          Sudetenland                                                   Vendeta              


              Kompletní žebříček ke stažení ZDE          


						
							26. 12. 2023

						

					

				

				
					
							Zpráva o českém knižním trhu 2022/2023
						
							
SČKN vydal svou pravidelnou výroční zprávu o stavu českého knižního trhu. Kompletní znění ke stažení ZDE.


						
							06. 12. 2023

						

					

				

				
					
							Cena Jiřího Ortena 2024 přijímá tipy
						
							
Svaz českých knihkupců a nakladatelů otevírá přihlášky do 37. ročníku Ceny Jiřího Ortena.


Do 31. ledna 2024 je možné přihlásit knihy mladých talentovaných autorů.


Tiskovou zprávu najdete ZDE


						
							01. 12. 2023

						

					

				

				
					
							Katalog Nejlepší knihy dětem 2022/23 právě vyšel
						
							
Katalog Nejlepší knihy dětem slaví 10. výročí a představuje 36 nových titulů


Výběr z toho nejlepšího – tedy z rozmanitých, kvalitních a často i cenami ověnčených původních českých knih pro děti a mládež – přináší katalog Nejlepší knihy dětem, který vychází 2. listopadu v online i tištěné podobě. Přináší tipy na knihy, které vyšly v období 2022/2023. Katalog je již 10 let neocenitelným pomocníkem pro rodiče, pedagogy, žáky, školy i knihovny. Pomáhá jim zorientovat se v bohaté nabídce dětských knih. Za každoročním pečlivým výběrem titulů stojí tým odborníků na dětskou literaturu, jejichž doporučení jsou tak zárukou kvality. Novinkou jsou letos ohlasy uživatelů z praxe a u tištěné verze katalogu QR kódy přidané ke každému z 36 představených titulů. Kódy čtenáře nasměrují na webové stránky s ukázkou z knihy a pomohou tak k vytvoření bližší představy o její konkrétní podobě.


Autory nejnovějšího výběru jsou PhDr. Jana Čeňková, Ph.D. z FSV UK, jejíž specializací je vedle kulturní publicistiky především historie a kritika literatury a ilustrace pro děti a mládež, Mgr. Pavel Kořínek, Ph.D., který působí v Ústavu pro českou literaturu AV ČR a zaměřuje se na populární kulturu a dějiny a teorii komiksu, a překladatelka, literární redaktorka a publicistka Mgr. Jitka Nešporová, Ph.D.


Spoluvydavateli katalogu jsou Komise pro dětskou knihu Svazu českých knihkupců a nakladatelů (SČKN) a Česká sekce Mezinárodního sdružení pro dětskou knihu (IBBY) společně se Svazem knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP).


Aktuální katalog Nejlepší knihy dětem je spolu s dřívějšími vydáními k nalezení na internetové adrese www.nejlepsiknihydetem.cz. Tištěná verze je k dispozici ve vybraných školách, knihkupectvích a knihovnách.


Některé z knih byly oceněné v prestižních soutěžích Zlatá stuha či Magnesia Litera.


Projekt je financován s laskavým přispěním Nadace M. Šaška.


Knihkupci si mohou katalogy vyžádat buď přímo na sekreariátu SČKN, nebo u distribuce Albatrosu, který je pro SČKN laskavě rozváží.


 


						
							02. 11. 2023

						

					

				

				
					
							Co přináší  novela zákoníku práce
						
							
Celý obsah této stránky je přístupný jen pro registrované členy

							Přihlášení Registrace

						
							02. 10. 2023

						

					

				

				
					
							SČKN i autoři z Ceny Jiřího Ortena v Plzni a v Havlíčkově Brodě
						
							
Srdečně zveme na:


Svět knihy Plzeň 2023 - 22. 9. 2023



13:00 ATELIÉR - DEPO2015  Co vlastně dělá profesní organizace: SČKN - prezentace 





Prezentace aktivit Svazu českých knihkupců a nakladatelů.



19:00 LITERÁRNÍ STAN - DEPO2015 Na drink s Ortenem 





Mix, remix, aluze, protnutí – kam všude se Orten vejde? Laureáti CJO Filip Klega a Ondřej Buddeus s kapelou Vítrholc připravili Ortenovi i literárnímu festivalu Svět knihy Plzeň 2023 večerní dávku: texty, přednes, výstup, diskotéka? Čekejte všechno, nečekejte nic. Tematický večer poezie a příbuzných zón i pro nezasvěcené, v jehož průběhu se dovíte, kam se pořad vyvine.

Účastníci: Ondřej Buddeus, Jiří Orten, Filip Klega, Vítrholc






 


Podzimní knižní veletrh v Havlíčkově Brodě 2023 - 6. 10. 2023


11:45 Velký sál Krajské knihovny Vysočiny


Co vlastně dělá profesní organizace – prezentace Svazu českých knihkupců a nakladatelů.


12:30 Salonek 2


Ženy Ceny Jiřího Ortena. Autorská čtení laureátky CJO Alžběta Stančáková a nominantky CJO 2023 Anny Sedlmajerové.


						
							13. 09. 2023

						

					

				

				
					
							Zveme naše členy na výroční členskou schůzi SČKN
						
							
Program řádné členské schůze Svazu českých knihkupců a nakladatelů 


21. 6. 2023 od 9:00 hodin v Zrcadlové kapli, v prostorách Národní knihovny ČR, Klementinum 190, Praha 1.


(Dle Stanov SČKN platí, že při menší než nadpoloviční účasti je schůze usnášeníschopná půl hodiny po začátku plánovaného programu.)


1. Zahájení ČS


2. Volby orgánů ČS: mandátová komise, návrhová komise, ověřovatelé zápisu


3. Schválení programu schůze, přivítání hostů (ministr kultury, Národní knihovna, UZS, Asociace spisovatelů, Obec překladatelů, AMANAK, Cech malých nakladatelů)


4. Činnost SČKN v období 2022–2023 v rámci oboru:


     Zpráva o činnosti SČKN za období: červen 2022–červen 2023


     Projev ministra kultury


     Diskuse


5. Činnost SČKN v období 2022–2023 podrobně:


Zpráva o hospodaření SČKN za období: leden 2022–prosinec 2022


Zpráva Kontrolní komise za období: leden 2022–prosinec 2022


Zpráva o projektu Dámeknihu.cz


Zprávy odborných komisí:


     Zpráva o činnosti Světa knihy s.r.o.


     Zpráva Knihkupecké komise


     Zpráva Komise pro dětskou knihu


     Zpráva Komise pro krásnou literaturu


     Zpráva Komise malých nakladatelů


6. Diskuse k jednotlivým zprávám a jejich schválení


7. Plán rozpočtu SČKN na období: leden 2023–prosinec 2023


8. Diskuse a hlasování o rozpočtu


9. Udržitelné podnikání v oblasti obchodních vztahů mezi nakladateli a distributory knih - diskuse


10. Návrh Usnesení ČS, jeho schválení a ukončení ČS


						
							14. 06. 2023

						

					

				

		

		
			Archiv aktualit
		

	




		

	


	
		
			

			
				Získejte každý týden přehled o nových titulech, o žebříčku nejprodávanějších knih či o novém čísle časopisu Knižní novinky do Vašeho e-mailu.


				
					
	
	
	
	
					
								
	

									
										Přehled knižních novinek
									
								
		
	

									
										Žebříček
									
								
		
	

									
										Nové číslo časopisu Knižní novinky
									
								


					

					
							
	
	
								Potvrzuji seznámení s informací o zpracování osobních údajů
							


					

					
					


				


				Pro registraci stačí vybrat položku a vložit Vaši e-mailovou adresu.

			


			
				
					© 2009 - 2017 Svaz českých knihkupců a nakladatelů
				


				
					
						Webové stránky vytvořilo reklamní studio JIROUT REKLANÍ AGENTURA s.r.o.
					
				

			


				
		
			Zpracování osobních údajů
		
	



		

	


	
		Při poskytování služeb nám pomáhají cookies. Používáním webu s tím vyjadřujete souhlas.
		Další informace
		Rozumím
	

	

	



	
	
	
